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SİRKÜLER 

2019/36 
SİRKÜLERİN 

 

Tarihi   : 23.10.2019 

 

Konusu  : Vergi Mükellefleri İçin e-Fatura, e-Arşiv Fatura, e-İrsaliye vb. 

    Uygulamalarına Geçiş Tarihleri Açıklandı. Limitler Düşürüldü Geçiş 

    Hızlandı 

                              

Mevzuat  : 213 Sayılı Vergi Usul Kanunu 

 

Yasal Dayanak : 19.10.2019 Tarih ve 30923 Sayılı Resmi Gazete 

 

 

Vergi Usul Kanunu uyarınca düzenlenmesi zorunlu olan belgelerin elektronik ortamda 

düzenlenmesine yönelik olarak yayımlanan Tebliğler gözden geçirilmiş, tüm tarafların tek 

kaynaktan bilgilendirilmelerinin temin edilmesi ve elektronik belge uygulamalarında bütünlüğün 

sağlanması amacıyla 19 Ekim 2019 Tarihli 30923 Sayılı Resmi Gazete ile 509 Seri No.lu Vergi 

Usul Kanunu Genel Tebliği yayımlanmıştır.  

 

TÜRMOB tarafından yayımlanan Sirküler aşağıda aynen sunulmuştur.  

 

 

Gereğini bilgilerinize rica ederiz.   

                          

NOVA YMM DENETİM LTD. ŞTİ. 

 

 

http://www.novaymm.com.tr/
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ÖZEL MEVZUAT SøRKÜLERø 

 
E-BELGE UYGULAMALARI 

 

ÖZET : 

 
VERGø USUL KANUNU GENEL TEBLøöø (SIRA NO: 509) ile Vergi 
Usul Kanunu uyarÕnca d�]enlenen belgelerin elektronik ortamda 
d�]enlenmesine y|nelik 509 sÕra No.lu Vergi Usul Kanunu Tebli÷i 
yayÕmlandÕ.  
 
— 2018 hesap d|nemi br�t satÕú hasÕlatÕ 10 Milyon TL ve �]eri olan 

m�kellefler 1/1/2020 tarihinden itibaren, 2018 veya 2019 hesap 
d|nemleri br�t satÕú hasÕlatÕ (veya satÕúlarÕ ile gayrisafÕ iú 
hasÕlatÕ) 5 Milyon TL ve �]eri olan m�kellefler 1/7/2020 
tarihinden itibaren e-fatura uygulamasÕna geomek ]orundadÕrlar. 

— Tebli÷in yayÕm tarihi itibarÕyla e-Fatura  uygulamasÕna geomiú 
olan m�kelleflerin  1/1/2020 tarihine kadar, e-Fatura 
uygulamasÕna geoiú ]orunlulu÷u nedeniyle ileri tarihte e-Fatura 
uygulamasÕna dahil olacak olan m�kelleflerinse   geoiú tarihi 
itibariyle  e-Arúiv fatura uygulamasÕna geomeleri  ]orunludur. 

— e-Ticaret paydaúÕ olan internet satÕú platformlarÕ, internet 
ortamÕnda ilan yayÕnlayanlar ve internet reklam aracÕlarÕ e-
Fatura ve e-Arúiv Fatura uygulamasÕna geomek ]orundadÕrlar. 

— e-Arúiv Fatura uygulamasÕna dahil olmayan m�kelleflerce, 
1/1/2020 tarihinden itibaren d�]enlenecek faturalarÕn vergiler 
dkhil toplam tutarÕ vergi m�kelleflerine yapÕlan satÕúlarda 5.000 
TL¶yi, vergi m�kellefi olmayanlara yapÕlan satÕúlarda ise 30.000 
TL¶yi aúmasÕ halinde Gelir ødaresi BaúkanlÕ÷ÕnÕn �cretsi] olarak 
m�kelleflere aotÕ÷Õ fatura d�]enleme portali aracÕlÕ÷Õ ile 
d�]enlenmesi ]orunludur.  

— T�m serbest meslek erbaplarÕ (avukatlar, mali m�úavirler, 
serbest oalÕúan doktorlar, mimarlar, m�hendisler vb.) 2020 yÕlÕ 
Ha]iran ayÕndan itibaren serbest meslek makbu]larÕnÕ e-Serbest 
Meslek Makbu]u olarak d�]enlemek ]orundadÕrlar. 
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— Hal kayÕt sistemi kapsamÕnda seb]e ve meyvelerin ticareti ile 
iútigal eden t�ccar ve komisyoncular 1/1/2020 tarihinden itibaren 
e-Fatura, e-Arúiv Fatura, e-ørsaliye, e-M�stahsil Makbu]u 
uygulamalarÕ ile e-Defter uygulamalarÕna dahil olmak 
]orundadÕrlar. 

— Sigorta, emeklilik ve reas�rans úirketleri Sigorta Polioeleri ile 
Sigorta Komisyon Gider Belgelerini, bankalar dekont belgesini, 
yetkili d|vi] m�esseseleri de D|vi] AlÕm-SatÕm belgelerini ve 
t�m m�kelleflerce kullanÕlan Gider PusulasÕ belgesi e-Belge 
olarak d�]enlenebilecektir. 

— AkaryakÕt istasyonlarÕ dahil olmak �]ere EPDK¶dan akaryakÕt 
sekt|r�nde faaliyette bulunmaya iliúkin lisans alan t�m 
m�kelleflerin Tebli÷de |ng|r�len geoiú ]amanlarÕnda e-Fatura, 
e-Arúiv Fatura, e-ørsaliye ve e-Defter uygulamalarÕna geoiú 
]orunlulu÷u getirilmiútir. 

— G�bre takip sistemi kapsamÕnda bulunan m�kelleflerce 
geroekleútirilen sistem kapsamÕndaki mallarÕn sevkinde e-
ørsaliye kullanma ]orunlulu÷u getirilmiútir. 

— Demir oelik sekt|r�nde, madencilik alanÕnda vergi kayÕp ve 
kaoa÷ÕnÕ a]altmak ve sekt|rde haksÕ] rekabeti engellemek 
amacÕyla imalat, ihracat veya ithalat faaliyetinde bulunan 
m�kelleflerin e-irsaliye uygulamasÕna geoiú ]orunlulu÷u 
|ng|r�lm�út�r. 

— E-Fatura uygulamasÕna dahil olan m�kelleflerin oiftoilerden 
geroekleútirdikleri ]irai mahsul alÕmlarÕnda ka÷Õt ortamda 
d�]enledikleri m�stahsil makbu]larÕnÕn elektronik ortamda e-
M�stahsil Makbu]u olarak d�]enlenmeleri  ]orunludur.  

 
 
Ha]ine ve Maliye BakanlÕ÷Õ (Gelir ødaresi BaúkanlÕ÷Õ)¶nca Vergi Usul Kanunu uyarÕnca 
d�]enlenmesi ]orunlu olan belgelerin elektronik ortamda d�]enlenmesine y|nelik olarak 
yayÕmlanan Tebli÷ler g|]den geoirilmiú, t�m taraflarÕn tek kaynaktan bilgilenmelerinin 
temin edilmesi ve elektronik belge uygulamalarÕnda b�t�nl�÷�n sa÷lanmasÕ amacÕyla 19 
Ekim 2019 tarih ve 30923 sayÕlÕ Resmi Ga]etede VERGø USUL KANUNU GENEL 
TEBLøöø (SIRA NO: 509) yayÕmlanmÕútÕr. Tebli÷¶de; 
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- e-fatura 
- e-Arúiv Fatura 
- e-ørsaliye 
- e-serbest meslek makbuzu 
- e-m�stahsil makbu]u 
- e-gider pusulasÕ 
- e-bilet 
- e-sigorta komisyon gider belgesi 
- e-sigorta polioesi 
- e-d|vi] alÕm-satÕm belgesi 
- e-dekont 
 
uygulamalarÕ ile ilgili aoÕklamalarda ve d�]enlemelerde bulunulmuútur. Tebli÷¶de yer alan 
d�]enlemeler ve aoÕklamalar |]etle aúa÷Õdaki gibidir.  
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Belge T�r� 
 

Uygulamaya  Geomek 
Zorunda Olanlar 

Uygulamaya Geoiú S�resi Özellik Arz Eden 
Durumlar 

 
 
 
 
 
e-fatura 

  
2018 hesap d|nemi br�t satÕú 
hasÕlatÕ 10 Milyon TL ve �]eri 
olan m�kellefler. 

1/1/2020 tarihinden itibaren  

2018 veya 2019 hesap 
d|nemleri br�t satÕú hasÕlatÕ 
(veya satÕúlarÕ ile gayrisafÕ iú 
hasÕlatÕ) 5 Milyon TL ve �]eri 
olan m�kellefler. 

1/7/2020 tarihinden itibaren 

e-Fatura uygulamasÕna 
geoiú ]orunlulu÷u bulunan 
m�kelleflerin; e-Fatura 
uygulamasÕna geoiú 
s�resi ioinde (e-Fatura 
uygulamasÕna yÕl ioinde 
]orunlu olarak geoen 
m�kellefler bakÕmÕndan 
i]leyen yÕlÕn baúÕndan 
itibaren),e- defter 
uygulamasÕna geomeleri  
ve edefter.gov.tr 
adresinde format ve 
standardÕ belirlenen 
defterleri e-Defter olarak 
tutmalarÕ  ]orunludur. 

2020 veya m�teakip hesap 
d|nemlerinde br�t satÕú hasÕlatÕ 
(veya satÕúlarÕ ile gayrisafÕ iú 
hasÕlatÕ) 5 Milyon TL ve �]eri 
olan m�kellefler. 

 
ølgili hesap d|nemini i]leyen 
yÕlÕn yedinci ayÕnÕn baúÕndan 
itibaren 
 

 
 
 
 
e-Fatura uygulamasÕna 
dahil olma ]orunlulu÷u 
bulunan m�kelleflerin, 
sattÕklarÕ mallar ve/veya 
ifa ettikleri hi]metler ioin 
d�]enleyecekleri 
faturalarÕ, bu Tebli÷in 
"V.7." ve "V1I1." numaralÕ 
b|l�mlerinde belirtilen 
istisnai durumlar haricinde 
e-Fatura olarak 
d�]enlemeleri ve almalarÕ 
zorunludur. 
 
 
10/12/2003 tarihli ve 5018 
sayÕlÕ Kamu Malv Y|netimi 
ve Kontrol Kanununa ekli 
cetvellerde yer alan idare, 
kurum ve kuruluúlar ile 
iktisadi kamu 
kuruluúlarÕnÕn e-Fatura 
uygulamasÕndan 
yararlanma ]orunlulu÷u, 
usul ve esaslarÕ 

6/6/2002 tarihli ve 4760 sayÕlÕ 
g]el T�ketim Vergisi Kanununa 
ekli l sayÕlÕ listedeki mallarÕn 
imali, ithali, teslimi vb. faaliyetleri 
nedeniyle Enerji PiyasasÕ 
D�]enleme Kurumu 
(EPDK)'ndan lisans alan (bayilik 
lisansÕ dkhil) m�kellefler. 
 
g]el T�ketim Vergisi Kanununa 
ekli (III) sayÕlÕ listedeki mallarÕ 
imal, inúa ve/veya ithal edenler. 
 

g]el T�ketim Vergisi 
Kanununa ekli (I) sayÕlÕ liste 
kapsamÕndaki mallar nedeniyle 
EPDK'dan lisans alÕmÕ veya 
me]kur Kanuna ekli (III) sayÕlÕ 
liste kapsamÕndaki mallarÕn 
imal, inúa veya ithalini  

- 2019 yÕlÕnda 
geroekleútirenler 
1/7/2020 tarihinden 
itibaren, 

- 2020 veya m�teakip 
yÕllarda 
geroekleútirenler ise, 
lisans alÕmÕ veya imal, 
inúa veya ithalin 
geroekleútirildi÷i ayÕ 
i]leyen d|rd�nc� ayÕn 
baúÕndan itibaren 

 e-Fatura uygulamasÕna 
geomek ]orundadÕr. 
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Belge T�r� 
 

Uygulamaya  Geomek 
Zorunda Olanlar 

Uygulamaya Geoiú S�resi Özellik Arz Eden 
Durumlar 

 
Mal veya hi]metlerin alÕnmasÕ, 
satÕlmasÕ, kiralanmasÕ veya 
da÷ÕtÕmÕ iúlemlerinin 
geroekleútirilmesine aracÕlÕk 
etmek �]ere internet ortamÕnda 
23/10/2014 tarihli ve 6563 sayÕlÕ 
Elektronik Ticaretin 
D�]enlenmesi HakkÕnda 
Kanunda tanÕmlanan 
baúkalarÕna ait iktisadi ve ticari 
faaliyetlerin yapÕlmasÕna 
elektronik ticaret ortamÕnÕ 
sa÷layan geroek ya da t�]el kiúi 
aracÕ hi]met sa÷layÕcÕlarÕ, 
internet ortamÕnda geroek ve 
t�]el kiúilere ait gayrimenkul, 
motorlu arao vasÕtalarÕnÕn 
satÕlmasÕna veya kiralanmasÕna 
iliúkin ilanlarÕ yayÕnlayan internet 
sitelerinin sahipleri veya 
iúleticileri ile internet ortamÕnda 
reklamlarÕn yayÕnlanmasÕna 
aracÕlÕk faaliyetinde bulunan 
internet reklamcÕlÕ÷Õ hi]met 
aracÕlarÕ. 
 

AracÕ hi]met sa÷layÕcÕlarÕ, 
internet reklamcÕlÕ÷Õ hi]met 
aracÕlarÕ ile internet ortamÕnda 
ilan yayÕnlayanlar 1/7/2020 
tarihine kadar (2020 veya 
m�teakip hesap 
d|nemlerinden itibaren bu 
paragrafta belirtilen iúler ile 
iútigal etmek �]ere iúe 
baúlayacak m�kellefler ise iúe 
baúlama tarihinden itibaren 3 
ay ioinde) baúvurularÕnÕ ve fiili 
geoiú ha]ÕrlÕklarÕnÕ 
tamamlayarak e-Fatura 
uygulamasÕna geomek 
zorundadÕr. 
 

Muhasebat Genel 
M�d�rl�÷�'nce tespit 
edilen B�t�nleúik Kamu 
Mali Y|netim Sistemi 
oeroevesinde belirlenir. 
e-Fatura uygulamasÕndan 
yararlanan kayÕtlÕ 
kullanÕcÕlarÕn g�ncel listesi 
ebelge.gib.gov.tr 
adresinden yayÕmlanÕr. 
 

11/3/2010 tarihli ve 5957 sayÕlÕ 
Sebze ve Meyveler ile Yeterli 
Ar] ve Talep Derinli÷i Bulunan 
Di÷er MallarÕn Ticaretinin 
D�]enlenmesi HakkÕnda Kanun 
h�k�mlerine g|re komisyoncu 
veya t�ccar olarak seb]e ve 
meyve ticaretiyle iútigal eden 
m�kellefler. 
  

11/3/2010 tarihli ve 5957 sayÕlÕ 
Sebze ve Meyveler ile Yeterli 
Ar] ve Talep Derinli÷i Bulunan 
Di÷er MallarÕn Ticaretinin 
D�]enlenmesi HakkÕnda Kanun 
h�k�mlerine g|re komisyoncu 
veya t�ccar olarak seb]e ve 
meyve ticaretiyle iútigal eden 
m�kellefler 1/1/2020 tarihine 
kadar (2020 veya m�teakip 
hesap d|nemlerinden itibaren 
bu paragrafta belirtilen iúler ile 
iútigal etmek �]ere iúe 
baúlayacak m�kellefler ise iúe 
baúlama tarihinden itibaren 3 ay 
ioinde) baúvurularÕnÕ ve fiili geoiú 
ha]ÕrlÕklarÕnÕ tamamlayarak e-
Fatura uygulamasÕna geomek 
]orundadÕr. 

e-Fatura uygulamasÕna geome 
]orunlulu÷u olan m�kelleflerin; 
tam b|l�nme, birleúme 
(devralma úeklinde birleúme ve 
yeni kuruluú úeklinde birleúme) 

Uygulamalara geome s�resi 
hiobir koúulda iúlemin ticaret 
siciline tescil tarihini izleyen 
ayÕn baúÕndan itibaren 3 ayÕ 
geoeme]. 
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Belge T�r� 
 

Uygulamaya  Geomek 
Zorunda Olanlar 

Uygulamaya Geoiú S�resi Özellik Arz Eden 
Durumlar 

veya t�r (nev'i) de÷iúikli÷ine 
gitmeleri halinde devrolunan 
veya birleúilen t�]el kiúi 
m�kellefler ile tam b|l�nme 
veya t�r (nev'i) de÷iúikli÷i 
sonucunda ortaya oÕkan yeni 
t�]el kiúi m�kellefler e-Fatura 
uygulamasÕna geomek 
]orundadÕr.  
 
BaúkanlÕk, yapÕlan anali] veya 
inceleme oalÕúmalarÕ neticesinde 
riskli ya da vergiye uyum d�]eyi 
d�ú�k oldu÷u tespit edilen 
m�kellefleri veya m�kellef 
gruplarÕnÕ, faaliyet, sekt|r ve ciro 
tutarÕna ba÷lÕ olmaksÕ]Õn, ya]ÕlÕ 
bildirim yapmak ve geoiú 
ha]ÕrlÕklarÕ ioin en a] 3 ay s�re 
vermek suretiyle e-Fatura 
uygulamasÕna geome 
]orunlulu÷u getirmeye yetkilidir. 

3 aydan a] olmamak �]ere 
verilen s�re ioerisinde   

ihracat øúlemlerinde e-Fatura 
UygulamasÕna Geoiú 
Zorunlulu÷u 
e-Fatura uygulamasÕna kayÕtlÕ 
olan m�kelleflerden, 25/10/1984 
tarihli ve 3065 sayÕlÕ Katma 
De÷er Vergisi Kanununun 11 
inci maddesi kapsamÕndaki mal 
ihracÕ (T�rkiye'de ikamet 
etmeyenlere |]el fatura ile 
yapÕlan bavul ticareti 
kapsamÕndaki satÕúlar dahil) ve 
yolcu beraberi eúya ihracÕ 
(T�rkiye'de ikamet etmeyenlere 
KDV hesaplanarak yapÕlan 
satÕúlar) kapsamÕnda fatura 
d�]enleyecek olanlar, bahsi 
geoen faturalarÕn 1/7/2017 
tarihinden (T�rkiye'de ikamet 
etmeyenlere |zel fatura ile 
yapÕlan bavul ticareti 
kapsamÕndaki satÕúlar 
aoÕsÕndan 1/7/2020 tarihinden) 
itibaren bu Tebli÷in "V.7." ve 
"VIII." numaralÕ b|l�mlerinde 
belirtilen istisnai durumlar 
haricinde e-Fatura olarak 
d�]enlemeleri ]orunludur. 

 
T�rkiye'de ikamet etmeyenlere 
|]el fatura ile yapÕlan bavul 
ticareti kapsamÕndaki satÕúlar 
aoÕsÕndan 1/7/2020 tarihinden  
itibaren 
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Belge T�r� 
 

Uygulamaya  Geomek 
Zorunda Olanlar 

Uygulamaya Geoiú S�resi Özellik Arz Eden 
Durumlar 

e-Arúiv 
Fatura 

e-Fatura UygulamasÕna Dâhil 
Olan M�kelleflerin e-Arúiv 
Fatura UygulamasÕna Geoiú 
Zorunlulu÷u 
 

 
Tebli÷in yayÕm tarihi itibarÕyla 
e-Fatura  uygulamasÕna 
geomiú olan m�kellefler 
(faaliyetleri gere÷i fatura yerine 
geoen di÷er belgeler 
d�]enleyenler hario) 1/1/2020 
tarihine kadar 
 
 
e-Fatura uygulamasÕna geoiú 
]orunlulu÷u nedeniyle ileri 
tarihte e-Fatura uygulamasÕna 
dahil olan m�kellefler ioinse  
geoiú tarihi itibariyle   
 

 
e-Arúiv Fatura 
uygulamasÕ bu Tebli÷in 
"IV.2.4." numaralÕ 
b|l�m�nde belirtilen 
m�kellefler dÕúÕndaki 
m�kellefler ioin zorunlu 
bir uygulama olmayÕp, 
uygulamaya dahil olmak 
isteyen m�kelleflerin; 

a) e-Fatura 
uygulamasÕna dahil 
olmasÕ, 
b) Bu Tebli÷de 
aoÕklanan usul ve 
esaslara uygun 
olarak, e-Arúiv Fatura 
d�zenleyebilme ve 
iletebilme konusunda 
gerekli hazÕrlÕklarÕnÕ 
tamamlamÕú olmasÕ, 
c) Bu Tebli÷in "V.l." 
numaralÕ b|l�m�nde 
belirtilen 
uygulamadan 
yararlanma y|ntemleri 
ve  baúvuru 
esaslarÕna uygun 
úekilde e-Arúiv Fatura 
uygulamasÕna dahil 
olmak ioin gerekli  
baúvuruyu yapmasÕ, 

gerekmektedir. 
 
 
  
 

 
 
 
AracÕ Hizmet Sa÷layÕcÕlarÕ, 
internet OrtamÕnda ølan 
YayÕnlayanlar ile internet 
ReklamcÕlÕ÷Õ Hizmet 
AracÕlarÕnÕn e-Arúiv Fatura 
UygulamasÕna Geoiú 
Zorunlulu÷u 
 
 
 

1/1/2020 tarihine kadar (2020 
ve m�teakip hesap 
d|nemlerinden itibaren bu 
paragrafta belirtilen iúler ile 
iútigal etmek �]ere ise 
baúlayacak m�kelleflerin ise 
iúe baúlama tarihinden itibaren 
3 ay ioinde) 
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Belge T�r� 
 

Uygulamaya  Geomek 
Zorunda Olanlar 

Uygulamaya Geoiú S�resi Özellik Arz Eden 
Durumlar 

e-Arúiv Fatura uygulamasÕna 
dahil olmayan m�kelleflerce 
faturalarÕn, vergiler dahil toplam 
tutarÕnÕn 30 Bin TL'yi (vergi 
m�kelleflerine d�]enlenenler 
aoÕsÕndan vergiler dahil toplam 
tutarÕ 5.000 TL'yi) aúmasÕ 
halinde GøB¶in �cretsi] olarak 
m�kelleflere aotÕ÷Õ fatura 
d�]enleme portali aracÕlÕ÷Õ ile 
d�]enlenmesi ]orunlulu÷u 

1/1/2020 tarihinden itibaren  

SatÕcÕ ve alÕcÕnÕn her 
ikisinin de e-Fatura 
uygulamasÕna kayÕtlÕ 
kullanÕcÕlar olmasÕ 
halinde, bunlar arasÕnda 
d�]enlenen faturalarÕn 
tamamÕnÕn e-Fatura 
olmasÕ gerekmektedir. 
AynÕ g�nde aynÕ kiúilere 
d�]enlenen faturalar 
topluca birlikte 
de÷erlendirilecek olup, 
faturalarÕn vergi dkhil tutar 
toplamÕnÕn belirtilen tutarÕ 
aúmasÕ halinde, s|] 
konusu faturalarÕn e-Arúiv 
Fatura olarak 
d�]enlenmesi ve alÕnmasÕ 
]orunlulu÷u 
bulunmaktadÕr. 

BaúkanlÕkoa Zorunluluk 
Getirilebilecek Di÷er M�kellefler 

En a] 3 ay s�re verilmek 
suretiyle   

e-irsaliye 

. 
g]el T�ketim Vergisi Kanununa 
ekli (I) sayÕlÕ listedeki mallarÕn 
imali, ithali, teslimi vb. faaliyetleri 
nedeniyle EPDK'dan lisans 
(bayilik lisansÕ dahil) alan 
m�kellefler. 
 

1/7/2020 tarihinden itibaren  

g]el T�ketim Vergisi Kanununa 
ekli (III) sayÕlÕ listedeki mallarÕn 
imal, inúa, ithalini ve ana 
bayi/distrib�t|r úeklinde 
pa]arlamasÕnÕ geroekleútiren 
m�kellefler. 
 

1/7/2020 tarihinden itibaren  

 
4/6/1985 tarihli ve 3213 sayÕlÕ 
Maden Kanunu kapsamÕnda 
d�]enlenen iúletme 
ruhsatÕ/sertifikasÕ sahipleri ve 
iúletme ruhsatÕ/sertifikasÕ 
sahipleri ile yaptÕklarÕ 
s|]leúmeye istinaden maden 
�retim faaliyetinde bulunan 
geroek ve t�]el kiúi m�kellefler. 
 
 

1/7/2020 tarihinden itibaren  
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Belge T�r� 
 

Uygulamaya  Geomek 
Zorunda Olanlar 

Uygulamaya Geoiú S�resi Özellik Arz Eden 
Durumlar 

4/4/2001 tarihli ve 4634 sayÕlÕ 
ùeker Kanununun 2¶nci 
maddesinin (e) bendinde 
tanÕmÕna yer verilen úekerin 
(Beya] úeker (standart, rafine 
k�p ve kristal úeker), yarÕ beya] 
úeker, rafine úeker, ham úeker 
ve kahverengi úeker olarak 
sÕnÕflandÕrÕlan, pancar veya 
kamÕútan �retilen 
krista�endirilmiú sakaro] ile 
niúasta k|kenli i]ogluko], likid 
ya da kurutulmuú halde gluko] 
úurubu, sakaro] veya invert 
úeker veya her ikisinin 
karÕúÕmÕnÕn suda 
o|]�nmesinden meydana gelen 
úeker o|]eltisi ve invert úeker 
úurubu ile in�lin úurubu) imalim 
geroekleútiren m�kellefler. 

1/7/2020 tarihinden itibaren  

e-Fatura uygulamasÕna kayÕtlÕ 
olan m�kelleflerden demir ve 
oelik (GTøP 72) ile demir veya 
oelikten eúyalarÕn (GTøP 73) 
imali, ithali veya ihracÕ 
faaliyetinde bulunan m�kellefler. 
 

1/7/2020 tarihinden itibaren  

TarÕm ve Orman BakanlÕ÷Õnca 
g�bre �retim ve t�ketiminin kayÕt 
altÕna alÕnmasÕna y|nelik 
oluúturulan G�bre Takip 
Sistemi'ne kayÕtlÕ kullanÕcÕlar. 

1/7/2020 tarihinden itibaren  

e-Fatura uygulamasÕna kayÕtlÕ 
olan ve 2018 veya m�teakip 
hesap d|nemleri br�t satÕú 
hasÕlatÕ (veya satÕúlarÕ ile 
gayrisafÕ iú hasÕlatÕ) 25 Milyon 
TL ve �]eri olan m�kellefler. 
 

1/7/2020 tarihinden itibaren  

11/3/2010 tarihli ve 5957 sayÕlÕ 
Sebze ve Meyveler ile Yeterli 
Ar] ve Talep Derinli÷i Bulunan 
Di÷er MallarÕn Ticaretinin 
D�]enlenmesi HakkÕnda Kanun 
h�k�mlerine g|re komisyoncu 
veya t�ccar olarak seb]e ve 
meyve ticaretiyle iútigal eden 
m�kellefler. 
 

1/1/2020 tarihinden itibaren 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

×

→
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Belge T�r� 
 

Uygulamaya  Geomek 
Zorunda Olanlar 

Uygulamaya Geoiú S�resi Özellik Arz Eden 
Durumlar 

BaúkanlÕkoa  e-ørsaliye 
uygulamasÕna geome 
]orunlulu÷u getirilen m�kellefler  

en a] 3 ay s�re vermek 
suretiyle  

 

1/1/2020 tarihinden itibaren g]el 
T�ketim Vergisi Kanununa ekli 
(I) sayÕlÕ listedeki mallarÕn imali, 
ithali, teslimi vb. faaliyetleri 
nedeniyle EPDK¶dan lisans 
alanlar,   

s|] konusu iúlemlerinin 
geroekleútirildi÷i ayÕ i]leyen 
d|rd�nc� ayÕn baúÕndan 
itibaren baúlayacaktÕr. 

 

 

 1/1/2020 tarihinden itibaren 
g]el T�ketim Vergisi Kanununa 
ekli (III) sayÕlÕ listedeki mallan 
imal, inúa veya ithal edenler, 
maden ruhsat veya sertifikasÕ 
alanlar, úeker imalini 
geroekleútirenler, demir, oelik 
�r�nlerinin imal, ithal veya 
ihracÕnÕ geroekleútirenler,  

s|] konusu iúlemlerinin 
geroekleútirildi÷i ayÕ i]leyen 
d|rd�nc� ayÕn baúÕndan 
itibaren baúlayacaktÕr. 

 

 

 1/1/2020 tarihinden itibaren 
g]el T�ketim Vergisi Kanununa 
ekli (I) sayÕlÕ listedeki mallarÕn 
imali, ithali, teslimi vb. faaliyetleri 
nedeniyle EPDK¶dan lisans 
alanlar, G�bre Takip Sistemine 
dahil olanlar, Hal KayÕt Sistemi 
kapsamÕndaki seb]e ve 
meyvelerin toptan ticaretini 
yapmaya baúlayanlar 

s|] konusu iúlemlerinin 
geroekleútirildi÷i ayÕ i]leyen 
d|rd�nc� ayÕn baúÕndan 
itibaren baúlayacaktÕr. 

 

 

1/1/2020 tarihinden itibaren g 
G�bre Takip Sistemine dahil 
olanlar, Hal KayÕt Sistemi 
kapsamÕndaki seb]e ve 
meyvelerin toptan ticaretini 
yapmaya baúlayanlar 

s|] konusu iúlemlerinin 
geroekleútirildi÷i ayÕ i]leyen 
d|rd�nc� ayÕn baúÕndan 
itibaren baúlayacaktÕr. 

 

e-serbest 
meslek 
makbuzu 

Vergiden muaf olmayan serbest 
meslek erbaplarÕ  

a) 1/2/2020 tarihi 
itibarÕyla faaliyetine devam 
etmekte olanlar 1/6/2020 
tarihine, 
b) 1/2/2020 tarihinden 
(bu tarih dkhil) itibaren 
faaliyetine baúlayacak 
olanlarÕn ise iúe 
baúladÕklarÕ ayÕ i]leyen 3 �nc� 
ayÕn sonuna kadar 
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Belge T�r� 
 

Uygulamaya  Geomek 
Zorunda Olanlar 

Uygulamaya Geoiú S�resi Özellik Arz Eden 
Durumlar 

e-M�stahsil 
Makbuzu 

e-Fatura uygulamasÕna geomek 
]orunda olan m�kelleflerden 
faaliyetleri gere÷i aynÕ ]amanda 
m�stahsil makbu]u d�]enlemek 
zorunda olanlar,  
 

1/7/2020 tarihine kadar  

11/3/2010 tarihli ve 5957 sayÕlÕ 
Sebze ve Meyveler ile Yeterli 
Ar] ve Talep Derinli÷i Bulunan 
Di÷er MallarÕn Ticaretinin 
D�]enlenmesi HakkÕnda Kanun 
h�k�mlerine g|re komisyoncu 
veya t�ccar olarak seb]e ve 
meyve ticaretiyle iútigal eden 
m�kellefler  
 

1/1/2020 tarihine kadar  

BaúkanlÕkoa kendilerine e-
M�stahsil Makbu]u 
uygulamasÕna geoiú ]orunlulu÷u 
getirilen m�kellefler  

Kendisine ya]ÕlÕ bildirim 
yapÕlan m�kelleflerin, ya]ÕlÕ 
bildirimde belirtilen s�reler 
ioinde e-M�stahsil Makbu]u 
uygulamasÕna dkhil olmasÕ 
gerekmektedir. 

 

e-gider 
pusulasÕ BaúkanlÕkoa uygun g|r�lenler   en a] 3 ay s�re vermek 

suretiyle  

 
Dileyen m�kelleflerden e- fatura 
uygulamasÕna dahil olmak 
úartÕyla 

Baúvuru yapmak ve alt yapÕyÕ 
kurduklarÕ andan itibaren  

e-bilet 

Kara ve Deniz Yolu ile Yolcu 
TaúÕmacÕlÕ÷Õ Yapan 
M�kelleflerin e-Bilet 
UygulamasÕna Geoiú 
Zorunlulu÷u 

1/1/2021 tarihine kadar (2021 
veya m�teakip yÕllarda 
faaliyetlerine baúlayanlar, 
faaliyete baúladÕ÷Õ ayÕ i]leyen 
d|rd�nc� ayÕn baúÕndan 
itibaren) 

 

Hava Yolu ile Yurt øoi veya 
Yurt DÕúÕ Yolcu TaúÕmacÕlÕ÷Õ øúi 
ile øútigal Eden M�kelleflerin 
e-Bilet D�zenlemesi 

  

Sinema, Tiyatro, Konser, Spor 
M�sabakasÕ ve Benzeri 
Etkinlikler øoin Bilet 
D�zenleyen M�kelleflerin e-
Bilet D�zenlemeleri 

1/7/2020 tarihine kadar 
(1/7/2020 tarihinden sonra 
faaliyetlerine baúlayanlar, 
faaliyetlerine baúladÕklarÕ ayÕ 
i]leyen d|rd�nc� ayÕn baúÕna 
kadar) 

e-Bilet ve YN gKC'den 
d�]enlenecek e-Bilet Bilgi 
Fiúlerinde 2464 sayÕlÕ 
Kanununun 21 inci 
maddesi ile getirilen 
"belediyeler tarafÕndan 
|]el damga konulmasÕ 
úartÕ" aranmayacaktÕr. 
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Belge T�r� 
 

Uygulamaya  Geomek 
Zorunda Olanlar 

Uygulamaya Geoiú S�resi Özellik Arz Eden 
Durumlar 

6222 SayÕlÕ Sporda ùiddet ve 
D�zensizli÷in Önlenmesine 
Dair Kanun KapsamÕnda 
D�zenlenecek Biletler 

  

e-Sigorta 
Komisyon 
Gider Belgesi 

e-Sigorta Komisyon Gider 
Belgesi uygulamasÕ iste÷e ba÷lÕ 
bir uygulama olup, dileyen 
m�kellefler baúvuru yaparak s|] 
konusu uygulamadan 
yararlanabilirler. 
BaúkanlÕk en a] 3 aylÕk ]aman 
s�resi belirleyerek, e-Sigorta 
Komisyon Gider Belgesi 
uygulamasÕna iliúkin geoiú 
]orunlulu÷u getirmeye ve bu 
durumu ebdge.gib.gov.tr 
adresinde yayÕmlanacak 
duyurularla belirlemeye yetkilidir. 
 

øste÷e ba÷lÕ 

e-Sigorta Komisyon Gider 
Belgesi uygulamasÕna 
dahil olmak isteyen 
sigorta, emeklilik ve 
reas�rans úirketlerinin; 
a)e-Fatura uygulamasÕna 
dahil olmasÕ, 
b)Bu Tebli÷de aoÕklanan 
usul ve esaslara uygun 
olarak, e-Sigorta 
Komisyon Gider Belgesini 
d�]enleyebilme ve 
iletebilme konusunda 
gerekli ha]ÕrlÕklarÕm 
tamamlamÕú olmasÕ, 
c)Bu Tebli÷in "V.l." 
numaralÕ b|l�m�nde 
belirtilen uygulamadan 
yararlanma y|ntemleri ve  
baúvuru esaslarÕna uygun 
úekilde e-Sigorta 
Komisyon Gider Belgesi 
UygulamasÕna dkhil 
olmak ioin gerekli 
baúvuruyu yapmasÕ, 
gerekmektedir. 

e-Sigorta 
Polioesi 

e-Sigorta Polioesi uygulamasÕ 
iste÷e ba÷lÕ bir uygulama olup, 
dileyen m�kellefler gerekli 
baúvurularÕnÕ yaparak s|] 
konusu uygulamadan 
yararlanabilirler. 
BaúkanlÕk en a] 3 aylÕk ]aman 
s�resi belirleyerek, sigorta, 
emeklilik ve reas�rans 
úirketlerinin veya sigorta ve 
emeklilik aracÕlarÕnÕn e-Sigorta 
Polioesi uygulamasÕna dahil 
olma ]orunlulu÷u getirmeye ve 
bu durumu eMge.skgov.tr 
adresinde yayÕmlanacak 
duyurularla belirlemeye yetkilidir. 
 

øste÷e ba÷lÕ. 
 

e-Sigorta Polioesi 
uygulamasÕ ]orunlu bir 
uygulama olmayÕp, 
uygulamaya dahil olmak 
isteyen sigorta, emeklilik 
ve reas�rans úirketleri 
veya sigorta ve emeklilik 
aracÕlarÕnÕn; 

a)e-Fatura 
uygulamasÕna dkhil 
olmasÕ, 
b)Bu Tebli÷de aoÕklanan 
usul ve esaslara uygun 
olarak, e-Sigorta 
Polioesini 
d�]enleyebilme ve 
iletebilme konusunda 
gerekli ha]ÕrlÕklarÕm 
tamamlamÕú olmasÕ, 
c)Bu Tebli÷in "V.l." 
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Belge T�r� 
 

Uygulamaya  Geomek 
Zorunda Olanlar 

Uygulamaya Geoiú S�resi Özellik Arz Eden 
Durumlar 

numaralÕ b|l�m�nde 
belirtilen uygulamadan 
yararlanma y|ntemleri 
ve baúvuru esaslarÕna 
uygun úekilde e-Sigorta 
Polioesi uygulamasÕna 
dkhil olmak ioin gerekli 
baúvuruyu yapmasÕ, 

gerekmektedir. 

e-D|viz AlÕm-
SatÕm Belgesi 

Bu Tebli÷de d�]enlenen e-D|vi] 
AlÕm-SatÕm Belgesi, yeni bir 
belge t�r� olmayÕp, kk÷Õt 
ortamdaki "D|vi] AlÕm" ve 
"D|vi] SatÕm" belgeleri ile aynÕ 
hukuki niteliklere sahiptir. 

øste÷e ba÷lÕ. 
 
 
 

e-D|vi] AlÕm-SatÕm 
Belgesi uygulamasÕ 
zorunlu bir uygulama 
olmayÕp, uygulamaya 
dahil olmak isteyen yetkili 
m�esseselerin; 
a)e-Fatura uygulamasÕna 
dkhil olmasÕ, 
b)Bu Tebli÷de aoÕklanan 
usul ve esaslara uygun 
olarak, e-D|vi] AlÕm-
SatÕm Belgesini 
d�]enleyebilme ve 
iletebilme konusunda 
gerekli ha]ÕrlÕklarÕm 
tamamlamÕú olmasÕ, 
c)Bu Tebli÷in "V.l." 
numaralÕ b|l�m�nde 
belirtilen uygulamadan 
yararlanma y|ntemleri ve 
baúvuru esaslarÕna uygun 
úekilde e-D|vi] AlÕm-
SatÕm Belgesi 
uygulamasÕna dahil olmak 
ioin gerekli baúvuruyu 
yapmasÕ, 
gerekmektedir. 

e-Dekont Bankalar istemeleri halinde  

1/1/2020 tarihinden itibaren 
uygulamaya dahil 
olabileceklerdir. 
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Aúa÷Õda bilgilerine yer verilen Vergi Usul Kanunu Genel Tebli÷leri Tebli÷in y�r�rl�÷e girdi÷i 
tarihte, 20/6/2015 tarihli ve 29392 sayÕlÕ Resmv Ga]etede yayÕmlanan Vergi Usul Kanunu 
Genel Tebli÷i (SÕra No:454) 1/1/2020 tarihinde y�r�rl�kten kaldÕrÕlmÕútÕr. Di÷er mev]uatta s|] 
konusu Tebli÷lere yapÕlan atÕflar, ilgisine g|re bu Tebli÷e yapÕlmÕú sayÕlÕr. 
 
 

No.  SÕra No.  Tebli÷in T�r�  Resmv Ga]ete 
Tarihi  

Resmv Ga]ete 
SayÕsÕ  

1  397  Vergi Usul Kanunu Genel Tebli÷i  5/3/2010  27512  

2  415  Vergi Usul Kanunu Genel Tebli÷i  26/6/2012  28335  

3  421  Vergi Usul Kanunu Genel Tebli÷i  14/12/2012  28497  

4  433  Vergi Usul Kanunu Genel Tebli÷i  30/12/2013  M�kerrer 28867  

5  462  Vergi Usul Kanunu Genel Tebli÷i  25/12/2015  29573  

6  463  Vergi Usul Kanunu Genel Tebli÷i  25/12/2015  29573  

7  487  Vergi Usul Kanunu Genel Tebli÷i  17/12/2017  30273  

 
S|] konusu Tebli÷ yayÕmÕ tarihi itibariyle y�r�rl�÷e girmiútir. 
 
 
SaygÕlarÕmÕzla« 
 
 
 
³Vergi Usul Kanunu Genel Tebli÷i (SÕra No: 509)´ tam metni«>>> 


